[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2021 года № 20
Об утверждении графика проведения аукционов
по предоставлению муниципального имущества
для субъектов малого и среднего предпринимательства
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», во исполнение Целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 г. № 147-р, администрация Сернурского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый график проведения аукционов по предоставлению муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Тымбаева А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации

Сернурского
муниципального района
	А. Кугергин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Сернурского муниципального района
от 18.01.2021 г. № 20

График проведения аукционов по предоставлению

 муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная),

учетный номер идентификационный, инвентарный, кадастровый)
	Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
	Планируемый срок проведения аукциона

	1
	Нежилое помещение
	Республика Марий Эл, Сернурский муниципальный район, Городское поселение Сернур, ул. Советская
	Общая площадь 37,4 кв. м., год постройки 1988, балансовая стоимость 149766,80 руб., остаточная стоимость 0 руб., кадастровый номер 12:10:1670133:319, инвентарный номер 108081001
	Для содержания гаража, автомастерской
	1 квартал 2021 г.

	2
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Казанское с/п, в западной, юго-западной частях кадастрового квартала 12:10:0050107
	Общая площадь 669993 кв. м., кадастровая стоимость 4284002,24 руб., кадастровый номер 12:10:0050107:3
	Для ведения подсобного сельского хозяйства
	1 квартал 2021 г.

	3
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 200 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Осиновый Ключ, ул. Осиновый Ключ, д. 7
	Общая площадь 2385729 кв. м., кадастровая стоимость 15254589,80 руб., кадастровый номер 12:10:0050106:29
	Для сельскохозяйственного производства
	1 квартал 2021 г.

	4
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2150 м, по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Казаково, ул. Казаково, д. 3
	Общая площадь 374819 кв. м., кадастровая стоимость 2396630,17 руб., кадастровый номер 12:10:0050106:30
	Для сельскохозяйственного производства
	1 квартал 2021 г.

	5
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Сернурский район
	Общая площадь 286131 кв. м., кадастровая стоимость 394860 руб., кадастровый номер 12:10:0050107:95
	Для сельскохозяйственного использования
	1 квартал 2021 г.

	6
	Земельный участок
	Республика Марий Эл, Сернурский муниципальный район, Дубниковское сельское поселение
	Общая площадь 63003 кв. м., кадастровая стоимость 124745,94 руб., кадастровый номер 12:10:0080102:116
	Для производственных нужд (строительство завода по производству элитных семян), для размещения зданий, строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	1 квартал 2021 г.